
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIAREITORIA

RESOLUÇÃO 229 - REI-CONSUP/REITORIA/IFG, de 9 de abril de 2025.

Estabelece a composição das câmaras consultivas do Conselho Superior do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás, para o mandato 2025-2027.

A PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE GOIÁS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando as deliberações da 92ª
Reunião do Conselho Superior, realizada em 31 de março de 2025,

RESOLVE:

Art. 1º Estabelecer a composição das câmaras consultivas do Conselho Superior - Consup do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás, para o mandato 2025-2027, conforme previsto no §
1º do art. 7º do Regimento do Consup, aprovado pela Resolução CONSUP/IFG nº 19, de 20 de maio de 2019.

Art. 2º Ficam designados os conselheiros:

I - para a Câmara Consultiva de Ensino, Pesquisa e Extensão - CCEPE:

Membros Exercício Representação

Janaina Cristina de Jesus Câmpus Goiânia Oeste Docente

Fernando Viana Costa Câmpus Itumbiara Docente

Dirceu Luiz Hermann Câmpus Águas Lindas de Goiás Docente

José Carlos Barros Silva Câmpus Luziânia Docente

Evaldo Gonçalves Silva Câmpus Jataí Técnico-Administrativo

Adriel Ferreira de Souza Câmpus Anápolis Discente

Sthéfanny Mémore do Carmo Câmpus Formosa Discente

Kátia Cilene Costa Fernandes (Presidente) Diretoria-Geral do Câmpus Anápolis Colégio de Dirigentes

Lorena Pereira de
Souza Rosa

Pró-Reitoria de

Pesquisa e Pós-

Graduação

Colégio de Dirigentes

Luís Roberto Dias ---
Egresso indicado pelo Conselho Regional dos Técnicos

Industriais da 1ª Região

Roger Danillo Barcellos Santos Medeiros ---
Egresso indicado pelo Conselho Regional de Engenharia e

Agronomia de Goiás

Daniele Silva ---
Secretaria de Desenvolvimento e Inovação do Estado de

Goiás

II - para a Câmara Consultiva de Finanças e Patrimônio - CCFP:

Membros Exercício Representação

José Carlos Barros Silva Câmpus Luziânia Docente



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Elizabete de Paula Pacheco Câmpus Itumbiara Técnico-Administrativo

Adriel Ferreira de Souza Câmpus Anápolis Discente

Tiago Gomes de Araújo
Diretoria-Geral do Câmpus Águas Lindas

de Goiás Colégio de Dirigentes

Diego Silva Xavier Pró-Reitoria de Administração Colégio de Dirigentes

Claudemir José Bonatto   --- Federação das Indústrias

Paulo Roberto de Oliveira Garcia
(Presidente)

---
Sindicato Nacional dos Servidores Federais da Educação

Básica, Profissional e Tecnológica

III - para a Câmara Consultiva de Desenvolvimento lnstitucional, Gestão de Pessoas e lntegração -
CCDIGPI:

Membros Exercício Representação

Janaina Cristina de Jesus Câmpus Goiânia Oeste Docente

Evaldo Gonçalves Silva Câmpus Jataí Técnico-Administrativo

Maria Aparecida Andrade de Oliveira Tsu Reitoria Técnico-Administrativo

Elizabete de Paula Pacheco Câmpus Itumbiara Técnico-Administrativo

André Luiz Souza de Jesus Câmpus Valparaíso de Goiás Técnico-Administrativo

Alessandro Ribeiro de Sousa (Presidente) Câmpus Goiânia Técnico-Administrativo

Ruberley Rodrigues de Souza Diretoria-Geral do Câmpus Jataí Colégio de Dirigentes

Tiago Gomes de Araújo
Diretoria-Geral do Câmpus Águas Lindas

de Goiás Colégio de Dirigentes

Diego Silva Xavier Pró-Reitoria de Administração Colégio de Dirigentes

Paulo Roberto de Oliveira Garcia ---
Sindicato Nacional dos Servidores Federais da Educação

Básica, Profissional e Tecnológica

(assinado eletronicamente)
ONEIDA CRISTINA GOMES BARCELOS IRIGON

Presidente do Conselho Superior

Documento assinado eletronicamente por:

Oneida Cristina Gomes Barcelos IrigonOneida Cristina Gomes Barcelos Irigon , REITOR(A) - CD1 - IFGREITOR(A) - CD1 - IFG, em 09/04/2025 15:17:19.

Este documento foi emi;do pelo SUAP em 01/04/2025. Para comprovar sua auten;cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifg.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

634223
29a8f9733e



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de GoiásInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Rua C-198, Quadra 500, S/N, Jardim América, GOIÂNIA / GO, CEP 74270-040

Sem Telefones cadastrados


	Documento assinado eletronicamente por:

